
E lrunicipio de Tlaltetela, Veracruz

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasif¡cación por Ob¡eto de¡Gasto (Capitulo y Concepto)

del I de enero al 3f de oc{ubre de 2018
SIGMA'I{I8

n

Egresos

Subeiercic¡oAprobado Ampliac¡ones,
Reducciones

Mod¡ñcado Devengado Pagado

2 3=f1 +2) 4 5 6:(3.4)1

Conceplo

¡os personales

Remunerac¡ones al personal de carác1er permanenle.

Remunerac¡ones al peBonal de cárácler transitorio

Remuneraciones ad¡cionales y espec¡ales

Seguñdad soc¡al

otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de est¡mulos a servidores publ¡cos

ilateriales y suminbtros
Maleriales de adm¡nistración, emisión de documentos y arllcr]los

Alimentos y ulens¡l¡os

Malerias primas y materiales de producción y comercial¡za c¡ón

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos quimims, farmacéuticos y de laboratoío

Combustibles, lubric¿nles y adiüvos

Vestuario, blanms, prendas de prolecc¡ón y articulos deportivos

Materiales y suministros para seguridad

Henamientas, refacciones y accesorios menores

rv¡cios genoraleg

Servicios Msims
Servicios de anendamiento

Servicios profesionales, c¡entíf¡cos, técn¡cos y otros servicios

Servicios financ¡eros, banc€rios y mmerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y mnservaciÓn

Servic¡os de mmun¡cacion social y publicidad

SeNic¡os de traslado y viáims
Serv¡cios oficiales

Otros servicios generales

ransferencias, asignaciones, subs¡diG y ot as ayudas

Transferencias intemas y as¡gnaciones al seclor públ¡m

Transferencias al resto delseclor públim

Subs¡dios y subvenciones

Ayudas sociales

Pens¡ones y ¡ub¡laciones
Transferenci¿s a fideicom¡sos, mandatos y otros análogos

Transferencias a la seguridad social

oonat¡vos
f ransf erencias al exterior

enes muebles, ¡nmuebles e intangibleg
Mobiliario y equipo de adm¡nistrac¡ón

Mobiliario y equipo educacjonal y recreativo

Equipo e instrumenlal médim y de laboralono

Vehículos y equipo de fansporte

$7,701,431.20

$1,722,265.20

$5,430,066.00

$549,100.00

$2,136,600.00

$267,600.00

$31,200.00

$3,37,063.64
$2,345,039.13

$873,324.51

$158,700.00

$2,268,237j0
$1,518,514.53

$126,088.61

$78,633.26

$62,700.00

$464,338.11

$33,864.84

$'11,078,494.84

$4,067,304.33

$6.303,3m.51

$549,100.00

$158,700.00

$4,404,837. 10

$'t,786,114.53

$1s7,288.61

$720,633.26

$182,700.00

$1,256,338.11

$102,664.84

$199,097.75

$5,722,666.68

$1,424,287 .97

$78,151.87

s2,335,677.93

$125,U2.79

$413,290.87

$299,091.20

s160,256.73

s353,038.32

$533,029.00

$945,509.10

$8,380,244.49

$3,U2,524.02

$4,939,171.72

$98,548.75

$2,590,282.71

$243,506.87

$141,404.63

$602,433.78

$174,966.27

$1,202,403.66

$65,749.74

$159,817.76

$4,004,1 88.69

$ t,261,728.10

$61,275.00

$1,340,759.99

$91,870.16

$275,619.11

$202,633.94

$98,035.66

$321,942.31

$350,324.42

$733,435.42

$8,380,244 49

$3 ,342,524 .02

$4,939,171 72

$98,548.75

$2,5W,282.71

$243,s06.87

$141,404.63

$602,433.78

$174,966.27

$1,202,403.66

$65,749.74

$2,698,250

$724,780

$1,3&t,218

$549,100

$1,814,554

$1,542,607

$15,883

$118,199

$7,733

$53,934

$36,915.1

$39,279

$1,718,477

$162,559.8

$16,876.8

$994,917

$33,972

$137,671

$96,457

$62,221

$r,096.01
s't82,704

§212,073

3

3

7

7

$642,000.00

$120,000.00

$792,0@.00

$68,800.00

$215,000.00

$2,489,996.31

$1,269,600.00

$18,000.00

$168,000.00

$24,000.00

$88,396.31

$60,000.00

$264,000.00

$340,000.m

$2s8,000.00

$r,141,073.80

$1,141,073.80

$-'15,902.25

$3,232,670.37

$154,687.97

$60,15'1.87

$2,167,677.93

$101,842.79

$324,894.56

$239,091.20

$-103,7 43.27

$13,038.32

$275,029.00

$-'t 95,564.70

$159,817.76

$4,004,188.69

$1,261,728.10

$61,275.00

$1,340,759.99

$9'1 ,870.'1 6

$275,619.11

$202,633.94

$98,035.66

$321,942.3r

$350,324.42

$733,435.42

$-195,564.70

$3,824 ,520.42

$313,257.98

$478,062.68

$945,509.10 $733,435.42 $733,435.42 §212,073

$818 041.3$3,824 ,520 .42

$313,257.98

$478,062.68

$3,006,479.05

$313,257.02

$128,412.32

$3,006,479.05

$313,257.02

$1n,412.32
$0

$349,650

$60,151
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SIGMA.'iF ,- I '.r

Egresos

Pagado Subejercic¡oAmpliac¡ones I
Reducciones

Modificado

5 6=(3-4)3=(f+2) 41 2

Concepto

$1,m4,809.71

$660,000.00

$s,493,60r.54

$8,493,601.54

$234,726.18

$65,281.01

$160,361,76

$8,390.05

$460,000.00

$15,208,146.3;

$15,208,146.32

$1,913,199.76

$1,120,000.00

$-9,S33,134.;
$-9,833,134.75

$9,083.41

$234,726.18

$65,281.0'l

$160,361.76

$1,913,199.76

$1,r20,000.00

$23,701,747.86

$23,701,747.86

$234,7m.18
$65,281.01

$160,361.76

$9,083.41

$1,904,809,71

$660,000.m

s8,493,601.51

$8,493,601.54

$234,726.18

$65,281.01

$160,361.76

$33,534,882.61

$33,534,882.61

Equipo de defeosa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y henamienlas

Aclivos biológims

Bienes inmuebles

Adivos intangibles

lnYe6¡ón públ¡cá

obra públ¡ca en bienes de dominio público

Obra puu¡cá en t'ienes prop¡os

Pmyeclos produciivos y acciones de fomento

lnyefa¡ones financleras y otras provklones

lnversiones para elfomento de aclividades productivas

Acc¡ones y parl¡c¡paciones de cap¡lal

Comora de tílulos y valores

Concesiófl de préstamos

lnvers¡ones en fide¡mmisos, mandalos y otros análogos

Olras inversiones fi nancieras

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Pert¡clpaclone3 y ¡pofl¡ciones
Partiopaciones

Aporlaciones

C,onvenio6

lDeuda 
pública

I Arnolización de la d€uda púbiica

lntereses de la deuda oúbl¡c¿

I Cornislones oe ta deuOa pUotica

I Gastos de la d€uda pública

I Coeto por coberturas

I Apoyos fnancieros t
I Adeudos de eierdcios fiscales anleriáefAqEFAs)

$27.442.958.08 322.469.5¡14.10147.003.s83.92 §2.908.518.26 349.912.502.18 $27.442.958.08toat ¿aÁls$ J--
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